



TOILA VALLAVALITSUS

Eesti Koostöö Kogu SA
ingo@rahvaalgatus.ee

Teie 07.04.2024
Meie 02.07.2024 nr 1.3/536-1

Maria Ronk
ronkmaria1@gmail.com

Vastuskiri algatusele

Eesti Koostöö Kogu SA edastas 07.04.2024 Toila Vallavalitsusele veebiportaal Rahvaalgatus.ee algatuse "Toetame Toila Vallavolikogu liikmeid Toila vallavalitsuse liikmete ja vallavanema umbusaldamisel." (edaspidi Algatus), mille algatajaks oli Maria Ronk.

Algatust menetletakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 32 alusel. Algatus tuleb arutlusele võtta hiljemalt kolme kuu jooksul ning algatuse esitajate esindajal on õigus algatuse arutelu osaleda. Kui algatatud küsimus kuulub volikogu pädevusse, peab kohalik omavalitsus esitama selle ühe kuu jooksul koos omapoolse seisukohaga volikogule lahendamiseks.

Esitatud Algatuse osas viis Toila Vallavalitsuse kantselei spetsialist läbi allkirjastajate hääleõiguslikkuse kontrolli, mille tulemusel tuvastati, et allkirjastajaid oli 164, nendest 27 ei olnud Toila valla hääleõiguslikud kodanikud. Teostatud kontrollist teavitati veebiportaali Rahvaalgatus.ee.

Esitatud Algatusega avaldasid allkirjastajad toetust Toila Vallavolikogu liikmetele Toila Vallavalitsuse liikmete ja vallavanema umbusaldamisel. Kuivõrd vastavalt KOKS § 46 lõikele 1 on umbusaldamise algatamise õigus ainult volikogu liikmetel, ei saa esitatud Algatusega arvestada ega esitada antud küsimuses seisukohta.

Toila Vallavolikogu avaldas oma seisukoha 09.04.2024 toimunud istungil, kus oli päevakorras arutlusel Toila vallavanemale umbusalduse avaldamine ja Toila Vallavalitsuse liikmetele umbusalduse avaldamine. Vallavolikogu 09.04.2024 protokollist nr 29 nähtub, et vallavanem Eve East vastas umbusaldusavalduses toodud süüdistustele nii suuliselt kui kirjalikult. Istungi juhataja pani hääletusele vallavanemale umbusaldamise eelnõu. Umbusalduse avaldamine Toila vallavanemale ei leidnud toetust. Istungi juhataja pani hääletusele vallavalitsuse liikmetele umbusaldamise eelnõu. Umbusalduse avaldamine vallavalitsuse liikmetele ei leidnud toetust. Istungil viibis ka Maria Ronk.

Lisaks Toila Vallavolikogule arutas esitatud Algatust ka Toila Vallavalitsus oma 27.06.2024 istungil, kuhu oli kutsutud Maria Ronk. M. Ronk teatas, et ei saa istungil osaleda. Arutluse käigus otsustati esitada vallavalitsuse seisukohad Algatuses toodud põhjustele.

- **Kogukonna arvamusega mitteamvestav ebamõistlik Toila Gümnaasiumi gümnaasiumiastme sulgemisprotsess vigaste andmete põhjal**

Vallavalitsus ei nõustu esitatud väitega, kuna puuduvad kinnitavad argumendid ja põhjendused. Kui rahvaalgatuse algatajad viitasid vigastele andmetele, oleks tulnud faktiliselt viidata, millised ja kus avaldusid vigased andmed ning kuidas need andmed mõjutasid sulgemise protsessi.

Toila Gümnaasiumi astme sulgemise otsuse võttis vastu Toila Vallavolikogu. Vallavolikogu otsusele eelnesid vallavalitsuse istung, haridus- ja majanduskomisjoni koosolek ning eelarve- ja majanduskomisjoni koosolek. Toila Vallavalitsus on kogu hariduse ümberkorraldamise protsessi käigus tuginenud ainult ametlikele riiklikele andmetele (Statistikaamet, rahvastikuregister jne). Toila Vallavolikogu on oma otsuse teinud, tuginedes nii rahvastiku- kui finantsanalüüsile. Kokkuvõtteks: vald on rahvastiku- ja finantsanalüüsides koostamisel lähtunud avalikest ja riiklikest andmekogudest pärinevatest andmetest ning nende vigasteks pidamine ei ole põhjendatud ja on avalikust eksitav.

- **Lasteaiateenuse lõppemine Toilas vastutustundetu töö ja läbirääkimise võimetuse tõttu**

Vallavalitsus ei nõustu esitatud väitega. Väide on argumenteerimata ja pahatahtlikult eksitav. Jätkuvalt osutatakse Toila vallas lasteaiateenust.

Toila Vallavalitsus tegi korduvalt ettepanekuid lasteaiateenust osutavale eraomanikule, pakkudes välja erinevaid võimalikke lahendusi, et eraomanikuga kokkuleppele jõuda ning kuidas ka valla eelarvet arvestades oleks saanud mõistliku lahenduseeni. Valla pingutused olid asjatud, sest eraomanik ei leppinud ühegi vallapoolse ettepanekuga viia lepingulised suhted tegelikkusele vastavaks s.t. maksmine toimub lapse põhiselt, mitte nii, et vald maksab lepingust tulenevalt 60 lasteaiakoha eest, mitte faktilise lastearvu järgi.

Toila valla eesmärk oli vältida valla eelarvele koormavaid kulusid. Eraettevõttega sõlmitud lasteaiateenuse leping oli vallale ülimalt koormav.

Toila vallal oli ja on jätkuvalt seadusest tulenev kohustus tagada valla lastele lasteaiateenus valla munitsipaallasteaedades Vokas ja Kohtla-Nõmmel.

Voka lasteaias olid mõlema aleviku lastele lasteaiakohad olemas ning peale eralasteaia pidaja poolt lasteaias sulgemist oli üleminek väga sujuv, lapsevanemad rahul.

Tänase seisuga on OÜ Foronte ja Toila valla lepingu lõpetamisega seotud kohtumenetlus lõppenud. Eraettevõtja võttis mõlemad esitatud kaebused tagasi.

- **Ühinemisläbirääkimiste käik Jõhvi vallaga**

Jääb arusaamatuks, mida sisuliselt peaks tähendama lause „ühinemisläbirääkimiste käik Jõhvi vallaga”.

Vastavalt Jõhvi Vallavolikogu 15.09.2022 otsusele nr 81 ja Toila Vallavolikogu 26.10.2022 otsusele nr 31 on alustatud valdade ühinemisläbirääkimisi eesmärgiga moodustada alates 2025. aasta oktoobrist kohalike omavalitsuste valimiste järgselt üks vald.

2017. aastal läbiviidud haldusreformi eesmärk oli liita omavalitsused, kus elanike koguarv oleks vähemalt 5000. Toila, Kohtla-Nõmme ja Kohtla valdade liitmisel tehti erisus ning elanike arv jäi alla 5000 elaniku.

Jõhvi ja Toila ühinemisläbirääkimised on otsustatud volikogude tasandil ning ühinemisläbirääkimise poolt olid nii koalitsiooni kui opositsiooni volikogu liikmed (26.10.2022 oli kohal 15 vallavolikogu liiget, poolt 12, erapooletuid 2), kes andsid läbirääkimiste juhtrühmale volituse läbirääkimiste pidamiseks.

Kogu ühinemisläbirääkimisi puudutav info avaldatakse operatiivselt Toila valla kodulehel <https://toila.kovtp.ee/yhinemislaboraakimised>.

Kõigil on võimalik materjalidega tutvuda.

- **Järve küla arendamise puudulikkus**

Valla (ühtlasi iga küla, alevik, alev) areng lähtub valla arengukavast, mille koostamisse on kaasatud nii kogukonnad kui volikogu komisjonid. Valla poolt tehtud investeeringud peavad

lähtuma arengukavast, mille alusel koostatakse eelarvestrateegia. Arengukava iga-aastase ülevaatamise käigus viiakse läbi ka avalik veebiküsitlus, milles soovitakse vastused küsimustele nagu näiteks: “Mis on arengukavas alakäsitletud”, “Milliseid investeeringuid tuleks vallas teha” jne.

Arengukava ja selle ülevaatamise käigus menetletakse kõiki ettepanekuid seotud komisjonides, tulemuse kinnitab volikogu arengukava uues redaktsioonis. Kui ühes või teises piirkonnas on tunnetus mõne tegevuse arendamise vajalikkuse järele, siis tuleb sellest vastavalt arengukava koostamise korrale ettepanekud esitada!

- **Suutmatus toetada Kohtla-Nõmme arengut**

Väide, nagu Toila vald ei toetaks Kohtla-Nõmme arengut, on argumenteerimata.

Vastatud suuresti eelmise punkti all. Nii valla arengukava investeeringute tabelis kui eelarvestrateegias on olnud hulgaliselt Kohtla-Nõmme alevikuga seotud projekte.

- **Paindumatus valla elanike soovidega arvestamisel**

Taas jääb arusaamatuks, mida tähendab „paindumatus” ja milliste soovidega ei ole vald arvestanud.

Kohalikud omavalitsused peavad oma tegevuses lähtuma suurest avalikust huvist, arvestama arengukavaga, arengustrateegiaga, eelarvestrateegiaga, valla üldplaneeringuga. Toila vallal on lisaks eraldi hariduse arengukava. Nendes protsessides on kõigil valla elanikel olnud võimalus ja õigus teha ettepanekuid, kaasa rääkida aruteludel.

Kui küsimus seostub Toila gümnaasiumiastme säilimisega, siis on oluline rõhutada, et gümnaasiumiastme eest seisvate isikute poolt ei tehtud Toila valla haridusvaldkonna arengukava aastani 2035 avalikustamise perioodil ühtegi muudatusettepanekut.

- **Kaasamise näilisus on viinud osa kogukonnast nii kaugemale, et igasugune usaldus valda üle kümne aasta juhtinud valitsuse vastu on kadunud**

Kui siinkohal peetakse silmas Toila Gümnaasiumi protsessi, siis Toila vald on gümnaasiumiastme tuleviku üle aruteludeks korraldanud kaasamiseminare rohkem kui mis tahes teine omavalitsus, kes sarnase küsimuse ees on. Paralleelselt gümnaasiumiastme säilitamise aruteludega on toimunud Toila valla haridusvaldkonna arengukava aastani 2035, millega seotud dokumendid olid avalikustamisel ning millele ei esitatud kogukonna poolt mitte ühtegi ettepanekut. Kogu ülevaade nii dokumentidest kui kaasamise protsessist on aadressil: <https://toila.kovtp.ee/haridusvork>.

Kohalikud omavalitsused peavad oma tegevuses lähtuma suurest avalikust huvist, arvestama arengukavaga, eelarvestrateegiaga, valla üldplaneeringuga. Nendes protsessides (arengukava, üldplaneeringu) on kõigil valla elanikel olnud võimalus ja õigus teha ettepanekuid, kaasa rääkida aruteludel.

- **Vallavalitsusel ja - poliitikutel puudub tahe - vallavalitsus on tugevalt politiseeritud ja seetõttu on häiritud valla toimimine, mis on viinud elanikkonna järsule vähenemisele ning seetõttu ka kooli sulgemiseni ja kiirkorras naabervallaga liitumiseni arvestamata kogukonna huve**

Vallavalitsus lähtub oma tegevuses vallavolikogus vastu võetud õigusaktidest - valla üldplaneeringust, arengukavast, eelarvestrateegiast, eelarve ja muudest õigusaktidest (ka riigi arengusuundadest, erinevate valdkondade arengukavadest).

Meelevaldselt on avalikkusele sõnastatud süüdistus ja veel enam, antud argumenteerimata hinnang vallavalitsusele. Juhime tähelepanu, et sellisel juhul on hinnang antud ka opositsionisaadikutele, kelle õigus ja kohustus on kaasa rääkida, teha konkreetseid ettepanekuid,

otsustada ja vastutada valla toimimise eest. Ainult süüdistamine ja põhjendamata kriitika ei aita kaasa valla arengule.

Vastutustundetu ja täiesti alusetu on väide, et „vallavalitsuse tahtmatuse ja politiseerituse tõttu on häiritud valla toimimine, mis on viinud elanikkonna järsule vähenemisele ning seetõttu ka kooli sulgemiseni ja kiirkonnas naabervallaga liitumiseni arvestamata kogukonna huve.”

Vallavalitsus ei pea poliitilisi võitlusi, vaid teeb kõik selleks, et vallavolikogu poolt vastuvõetud otsuseid (arengukavad, strateegiad) täita.

Naabervallaga liitumine ei ole tõstatatud temaga seotud, vaid on varasema haldusreformi käigus toimunud vigade parandus. Hetkel on käimas läbirääkimiste protsess ning läbirääkimiste algatamine on tehtud mõlema vallavolikogu poolt.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve East

vallavanem